
Decretazione n. 2025.0000161 autorizzata il 27 marzo 2025

Oggetto: Acquisto del volume “Gli appalti pubblici dopo il decreto
correttivo”

Acquisto del volume “Gli appalti pubblici dopo il decreto correttivo”
CONSIDERATO che con il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 è stato approvato il nuovo Codice dei
contratti pubblici;
CONSIDERATO che il volume in oggetto illustra le numerose e importanti novità introdotte dal
decreto correttivo al Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 31.12.2024, n. 209 che modifica
circa il 34% degli articoli del Codice e introduce nuovi allegati;
CONSIDERATO che il correttivo interviene su dieci macro-temi principali, tra cui equo compenso,
tutele lavoristiche e CCNL, digitalizzazione, qualificazione delle stazioni appaltanti, revisione
prezzi, consorzi, tutela MPMI, fase esecutiva del contratto di appalto, Partenariato pubblico-
privato, Collegi consultivi tecnici;
RITENUTO quindi necessario acquistare n.7 copie del volume “Gli appalti pubblici dopo il decreto
correttivo” ad uso delle strutture dell’Ente e, in particolare, del personale dirigente, presso la
società Maggioli Editore Spa;
VISTO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi prevede per le
Amministrazioni Pubbliche la facoltà di acquisire beni e servizi, di importo inferiore ad €
1.000,00 anche al di fuori del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA),
facendo ricorso al libero mercato;
VISTO il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e smi,
SI DECRETA
1. di approvare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di autorizzare l’acquisto sul libero mercato, dei suddetti volumi per un importo
complessivo pari a € 370,00 (iva inclusa);
3. la spesa complessiva di € 370,00 (iva inclusa) che trova copertura nel capitolo 113.50,
rubricato “Abbonamenti, riviste e periodici” del bilancio 2025.

Il responsabile unico del procedimento Antonio Revedin

Il direttore della Direzione
Gestione e sviluppo risorse

umane
Antonio Revedin

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La  spesa  complessiva  di  €  370,00  è  stata  posta  a  carico  del/i  seguente/i  capitolo/i  dove  trova
copertura  nelle  somme  stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2025 U11350 2025.00002106 370.00 Abbonamento periodici e
riviste

Impegno generale
2106/2025

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 27 marzo 2025

Pagina 2 di 2


